
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 751
31 Δεκεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8437
  Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε./29−12−1989 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 
10.864,29 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τραχοί» Δ.Δ. 
Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν.3208/2003

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρ−
μογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 απόφαση Νομάρχη 

Κεφ/νίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 3260/1993 απόφαση Νομάρχη 

Κεφ/νίας (ΦΕΚ Τ/Δ 1101/1993), με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3.000 
στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 5081/17−8−2010 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 10.864,29 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τρα−
χοί» Δ.Δ. Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς 
(όπου εντός αυτής ευρίσκεται η ανάκληση για την έκτα−
ση εμβαδού 10.864,29 τ.μ..) χαρακτηρίστηκε ως δασική, 
πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 
1, εν εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει 
στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προ−
στέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

13. Την αριθμ. 5084/17−8−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 5081/17−8−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−
λογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην ανωτέρω 
εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 
3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 51/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την 
παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται 
και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που 
αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασω−
τέα με την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−89 (ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.

15. Την αριθμ. 8305/21.12.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία 
προτείνεται η ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Εν μέρει ανακαλούμε, την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−89 
(ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβα−
δού 10.864,29 τ.μ. η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις 

6765

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.04 13:00:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ.  
του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν.3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπά−
γεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με 
τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν.3698/2008 , πλήττεται και η αιτιολογία 
της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Τραχοί» Δ.Δ. 
Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α όπως 

εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6132/6, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 28 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6767



6768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007513112100004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


